SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT EA SÚP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-THPTES
         Ea Súp, ngày 25  tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế dân chủ cơ sở năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT EA SÚP

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Căn cứ Nghị định

60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ Quy định cơ chế tự chủ tài chính

của đơn vị sự nghiệp công lập;Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày

19/5/2020 của Bộ GD&ĐT Hướng dân thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ

sở giáo dục công lập; Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của

Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào

tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT

ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT

và trường phố thông có nhiều cấp học. Căn cứ nghị quyết 04/2025/QN-HĐND

ngày 15/09/2025 về quyết định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ cơ sở

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Căn cứ kết quả Hội nghị viên chức và người lao động của nhà trường năm

học 2025-2026;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế dân chủ cơ sở năm

học 2025 - 2026” của trường THPT Ea Súp.

Điều 2. Viên chức quản lý, giáo viên, nhân viên và người lao động trong

nhà trường có trách nhiệm tổ chức thực hiện quy chế này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Nơi nhận:    HIỆU TRƯỞNG
- Lãnh đạo nhà trường

- GV,NV,NLĐ

- Lưu: VT;

                                                    Lê Quang Trường

		2025-10-31T11:09:53+0700

		2025-10-31T14:37:33+0700

		2025-10-31T14:37:43+0700